INDICAÇÃO Nº
1110
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, as providências no sentido de determinar à Secretaria de Estado do Esporte, Lazer e Juventude a liberação de recursos para a Prefeitura de Indiana realizar a aquisição de uma Academia da Terceira Idade.

JUSTIFICATIVA

Por meio de ofício encaminhado pelo Vereador, Jorge Grigoleto,  fomos informado que o Conjunto Habitacional Débora Grigoleto, necessita de uma Academia ao Ar Livre (ATI), considerando que o Conjunto Habitacional foi inaugurado recentemente e possui mais de 200 famílias. A instalação de uma Academia no Conjunto é reivindicação dos moradores que necessitam de local para realizar atividades de esportes e qualidade de vida.

Diante do exposto, indicamos a presente propositura e contamos com o apoio e atenção do Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que não tem medido esforços para melhorar as condições de vida da população de nosso Estado. Ficamos no aguardo de resposta da Pasta.
Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1000007096 201016 1041